
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 45Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº176  DE 25/10/2019-DAF
SERVIDOR: MAURICIO GONCALVES FREITAS
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA: 5833914 / 1
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO:01.04.2013 a 31.03.2016.

PORTARIA Nº177  DE 25/10/2019-DAF
SERVIDORA: CARLA CRISTINA FERREIRA C. CARVALHO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5839637 / 1
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO:03.07.2007 a 02.07.2010.

PORTARIA Nº178  DE 25/10/2019-DAF
SERVIDOR: JOSE DOS SANTOS CORDEIRO FILHO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:  5843480 / 1
PERÍODO:01.11.2019 a 30.11.2019
TRIÊNIO:02.08.2001 a 01.08.2004.

Protocolo: 489620
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 392/19 
DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora LAURIECELIA DA CRUZ GOU-
VEA, Gerente do núcleo de almoxarifado, matricula nº 5888117/3, contrato 
nº 019/2019-CPL/CPC-RC, celebrado com a empresa DAOGRAU SERVIÇOS 
E COMÉRCIO LTDA, que teve por objeto à aquisição de café e açúcar, para 
atender ás necessidades do Centro de Pericias Cientifi cas “Renato Chaves”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de outubro de 
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 489624
PORTARIA N° 391/19 

DE 24 DE OUTUBRO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019..
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE PINTO DE OLIVEIRA , Perito Criminal, matricula 
nº 54188045/1, como fi scal de contrato nº 018/2019 - CPC/RC celebrado 
com a empresa AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA, que tem por 
objeto na  aquisição de equipamentos para o Núcleo de Grafodocumentos-
copia deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Outubro de 
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 489629
.

CONTRATO
.

   CONTRATO: 023/2019
 OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na contratação de empre-
sa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, em conformidade com 
as especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no termo de 
referência – Anexo I do edital do Pregão Eletrônico SRP n° 047/2018 – 
CPC - RC, para atender as necessidades do Centro de Perícias Científi cas 
Renato Chaves.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2019
VALOR: R$ 8.448,00
VIGÊNCIA: 29/10/2019 À 28/10/2020.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 047/2018 – CPC - RC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338; FONTE: 0101; NATUREZA DE 
DESPESA: 449052; PI: 4200008338E; AÇÃO: 232085.
CONTRATADO: a empresa NADJA MARINA PIRES-ME pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 12.130.958/0001-86, com sede 
estabelecida na QI 33, Bloco A, Edifício Senador Pedro Teixeira, Sala 118, 
Guará II, CEP 71.065-330, Brasília/DF.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 489877
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  524/ 2019 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Vitor Leonardo de Lucena Souza    
MATRÍCULA: 589754 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  12/06/2019  a  13/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  510/ 2019 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Gilvando Roberto Costa Lopes    
MATRÍCULA: 57217831/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Orlando Salgado Gouvêa    
MATRÍCULA: 5463530/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Vitor Leonardo de Lucena Souza    
MATRÍCULA: 589754 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  IGARAPÉ MIRÍ - PA. 
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  06/06/2019 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  572/ 2019 
OBJETIVO: Ficar à disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Santana Cordeiro Filho    
MATRÍCULA: 5923280/1 / Motorista;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  CASTANHAL - PA. 
DIÁRIA: 17.5 (Dezessete e meia) PERÍODO:  01/06/2019  a  18/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  528/ 2019 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Anselmo Rodrigues dos Santos    
MATRÍCULA: 57195422/1/ Motorista;
SERVIDOR: Joilson Roberto Guimarães Silva    
MATRÍCULA: 57194226 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Silvio Rosário Xavier Junior    
MATRÍCULA: 57209114/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  ITUPIRANGA - PA. 
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  16/06/2019  a  17/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 489821
PORTARIA N°.  566/ 2019 

OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Welligton Wagner da Silva dos Reis    
MATRÍCULA: 5937777-1 / Motorista;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  BAIÃO - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  17/06/2019  a  18/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  476/ 2019 
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Lilian Jane Argolo Paredes    
MATRÍCULA: 5129990/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALVATERRA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  25/07/2019  a  29/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  570/ 2019 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Rafael Pereira Barros    
MATRÍCULA: 5935795 /1/ Motorista;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  BAIÃO - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  17/06/2019  a  18/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  493/ 2019 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Vitor Leonardo de Lucena Souza    
MATRÍCULA: 589754 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  10/06/2019  a  11/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 489816
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 389/19 DE 23 OUTUBRO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados neste 
Centro de Perícias:
De: 01/12/19 a 30/12/19.
Adriane Wosny Guimarães – Perito Médico Legista
Adriano Valente Rodrigues – Perito Criminal
André Leandro de Melo – Perito Criminal
Antonio Vaz de Castro Junior- Perito Criminal
Carlos Alberto Avelino Gomes – Motorista
Carlos Alberto Oliveira Braga – Perito Criminal
Carmen Lucila Melo Brito Belicha Fonseca – Perito Criminal
Cynara Maria Mota da Silva - Perito Criminal
Durval Pontes Ferreira – Perito Criminal
Edesio de Freitas Lima – Perito Criminal
Ewerton Reginaldo dos Santos Neves – Auxiliar Técnico de Perícias
Gerson Medeiros da Silva – Perito Criminal
Helio Roberto Gonçalves – Perito Criminal


